PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября  2014 г.

       № 1640
г. Калининград

Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство и

экология городского округа «Город Калининград»
Для обеспечения благоприятных условий для отдыха горожан в  соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 1, 3 ст. 47 Устава городского округа «Город Калининград», утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда от 12.07.2007 № 257, а также в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392  (в редакции от 08.07.2014 № 1040, от 14.10.2014 № 1604),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2015 муниципальную программу «Благоустройство и экология городского округа «Город Калининград» (приложение).

2. Считать утратившими силу с 01.01.2015 постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 18.10.2013 № 1630 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие парков, парковых зон, скверов и бульваров города Калининграда» (в редакции от 10.02.2014 № 167, от 23.06.2014 № 954, от 13.08.2014 № 1228).
3. Утвердить перечни объектов по выполнению мероприятий пп. 1.1.1, 1.1.2, 1.1.4, 1.1.6, 1.1.7, 1.1.8 муниципальной программы «Благоустройство и экология городского округа «Город Калининград» приказом комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград».
4. Управлению организации документооборота администрации городского округа «Город Калининград» (И.Ю. Кусень) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, председателя комитета городского хозяйства администрации городского округа «Город Калининград»               С.В. Мельникова.

Глава городского округа
А.Г. Ярошук